



Præstegaard Holding ApS

Søndersøvej 9, 2820 Gentofte

CVR-nr. 25 58 46 51

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2023.

Bent Erik Præstegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Præstegaard Holding ApS Søndersøvej 9 2820 Gentofte
	Telefon: 43 66 03 90
	CVR-nr.: 25 58 46 51
	Stiftet: 24. august 2000
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Bent Erik Præstegaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	Præstegaard Tegnestue ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter/aktier i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6.366 kr. mod 3.434.801 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.297.885 kr. mod 3.466.154 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har konstateret, at der i tilknyttet virksomhed årsrapport for 2021/22 er varekøb svarende til kr. 1.961.256 som ikke er indregnet.

Forholdet er regnskabsmæssigt behandlet som en fundamental fejl. Den beløbsmæssige effekt af korrektionen kr. 1.529.779 er indregnet direkte på egenkapitalen primo. Sammenligningstallene for 2021/22 er ligeledes tilpasset. Resultat for 2021/22 er negativt påvirket med 1.529.779.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-6.366	3.434.801
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.313.990	601.131
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-14.293</u>	<u>-83.248</u>
Resultat før skat	1.293.331	3.952.684
Skat af årets resultat	<u>4.554</u>	<u>-486.530</u>
Årets resultat	1.297.885	3.466.154
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.454.577	601.111
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	<u>2.634.662</u>	<u>2.750.643</u>
Disponeret i alt	1.297.885	3.466.154

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>3.267.662</u>	<u>4.953.672</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.267.662</u>	<u>4.953.672</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.267.662</u>	<u>4.953.672</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>2.013</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>2.013</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.862.375</u>	<u>4.988.877</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.862.375</u>	<u>4.990.890</u>
	Aktiver i alt	<u>11.130.037</u>	<u>9.944.562</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.454.577
Overført resultat	10.183.536	7.548.874
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	10.426.336	9.242.851
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	262.421	128.431
Selskabsskat	330.647	564.080
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	99.519	0
Anden gæld	3.114	1.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	703.701	701.711
Gældsforpligtelser i alt	703.701	701.711
Passiver i alt	11.130.037	9.944.562

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	2.984.356	7.548.874	114.400	10.772.630
Primo korrektion	0	-1.529.779	0	0	-1.529.779
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-1.454.577	2.634.662	117.800	1.297.885
	125.000	0	10.183.536	117.800	10.426.336

Noter

	2022/23	2021/22	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.630	2.511	
Andre finansielle omkostninger	9.663	80.737	
	14.293	83.248	
2. Grunde og bygninger			
Kostpris 1. juli 2022	0	4.771.367	
Afgang i årets løb	0	-4.771.367	
Kostpris 30. juni 2023	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	0	-1.116.797	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.116.797	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0	0	
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. juli 2022	3.499.095	3.499.095	
Kostpris 30. juni 2023	3.499.095	3.499.095	
Opskrivninger 1. juli 2022	1.945.469	853.446	
Korrektion af tidligere opskrivning	-490.892	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.313.990	601.131	
Udbytte	-3.000.000	0	
Opskrivninger 30. juni 2023	-231.433	1.454.577	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	3.267.662	4.953.672	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Præstegaard Tegnestue ApS, Gentofte	100 %	3.267.662	1.313.990
		3.267.662	1.313.990

Noter

4. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2023

5. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
